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Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil vende tilbage til det, jeg nu har sagt for, 
tror jeg, tredje eller fjerde gang. 

Dengang brugte man tekstanmærkningen til 
at gøre noget, som var det modsatte af det, loven 
tillod. Der stod udtrykkeligt i loven, at man ikke 
kunne gøre det, men her er der ikke tale om, at 
vi gør noget, som vi ikke kan gøre ifølge loven. 
Her er der tale om, at vi søger en hjemmel til at 
gøre noget, vi gerne vil, og det er ikke i strid 
med nogen lov. 

Kl. 13.25 
Vi ændrer ikke de kommunale budgetter. Det, 

vi i givet fald ændrer, er de statslige tilskud til 
kommunerne. Det er ikke os, der beslutter, kom- 
munerne beslutter selv, men det, vi har ansvaret 
for, er de statslige tilskud, vi giver dem, og det 
er altså ikke i strid med loven, at vi sikrer os, at 
der er en hjemmel til i givet fald at gøre det, vi 
vil. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

. Spm. nr. US 29 

Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg har fået kendskab til, at der rundtom i landet 
findes nogle tidligere prostituerede udenland- 
ske kvinder, som opholder sig lovligt i Dan- 
mark, men befinder sig i en meget, meget svær 
situation, fordi de helt mangler et netværk og 
trues og presses af deres tidligere bagmænd og 
af deres lidt ulykkelige situation til at komme 
tilbage i prostitutionsmiljøet. Jeg vil gerne høre, 
hvilke initiativer ministeren vil tage for at und- 
gå, at de kvinder igen bliver trukket ind i prosti- 
tutionsmiljøet. 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Vi har jo netop her i foråret lanceret en hand- 
lingsplan for de prostituerede under betegnel- 
sen »Et andet liv«, og den giver rigtig mange og 
rigtig gode muligheder for at hjælpe prostituere- 
de. 

Jeg forstod, at spørgsmålet handler om en 
gruppe prostituerede, som opholder sig lovligt 
her i landet, men under nogle dårlige forhold. 
De pågældende kan søge rådgivning, f.eks. via 
den hotline, der er etableret, eller ved at etablere 
kontakt til de opsøgende team og på den måde 
blive hjulpet videre. 

Jeg synes netop, det er meget vigtigt, at vi kan 
se på kvindernes situation og prøve at under- 

støtte dem, måske ved revalidering eller ved at 
hjælpe dem med at komme i beskæftigelse. Dis- 
se forskellige elementer indgår i handlingspla- 
nen, fordi jeg mener, prostitution er et socialt 
problem, og fordi det er vigtigt, at vi netop over 
for de kvinder, som i den situation, de står i, har 
meget vanskeligt ved at opsøge de offentlige 
myndigheder, vender tingene om og i stedet gør 
et opsøgende arbejde for dem. 

Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Handlingsplanen nævner en del om kvinder, 
der er i prostitution, og om kvinder, der gerne 
vil ud af prostitutionen. Den nævner ikke så me- 
get om kvinder, der har været i prostitution, 
men jeg kunne godt tænke mig at spørge mini- 
steren, hvordan de opsøgende team fungerer, og 
om ministeren mener, at kommunerne er rustet 
til at hjælpe de kvinder, bl.a. hvordan socialråd- 
giverne er rustet til det. Ifølge det, jeg har kend- 
skab til, yder kommunerne nemlig ikke nogen 
anden hjælp end at udbetale kontanthjælp. 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Med hensyn til de kvinder, som er tidligere pro- 
stituerede, vil jeg sige, at de jo har mulighed for 
at søge rådgivning om, hvordan de kan komme 
videre, via hotlinen. Men ellers er det selvfølge- 
lig først og fremmest kommunen, der som den 
ansvarlige myndighed på området skal sørge for 
at sætte ind med det, kvinderne har brug for, og 
her har kommunen jo en oplagt interesse i at 
sørge for, at de netop ikke bliver låst fast på kon- 
tanthjælpsniveau, men gennem revalidering el- 
ler uddannelse eller på anden vis hjælpes til be- 
skæftigelse. 

Vi har haft gode erfaringer med de opsøgen- 
de team i nogle amter, og det er jo meningen, at 
de skal udbredes til at arbejde alle steder, men 
det er for dem, der er i prostitution, bl.a. gennem 
opsøgende arbejde på massageklinikkerne 
rundtomkring, som det f.eks. sker i Vejle Amt. 
Derudover ligger der i handlingsplanen, at ind- 
satsen fremover skal samles i et centralt center, 
netop for at kunne trække på den viden og erfa- 
ring, der er på området. 

Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Kunne man ikke forestille sig, at ministeren, alle- 
rede nu tog initiativ til, at kommunerne gjorde 
noget ved de problemer? Én ting er, at det er 
kommunernes ansvar, og at kvinderne kan kom- 
me på revalidering og få et job og en uddannelse 
osv., men når det nu ikke reelt er. situationen for 


